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LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

Receita Corrente Liquida

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

ConcessoOes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res. n°® 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operagdes de Crédito(exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Antecipagdo de Rec. Orgamentarias
Saldo Devedor

Limite Legal(art. 10 Res. n°® 43 Senado)
Excesso a Regularizar

2° Quadrimestre
R$
434.975.748,46
6.009.078,26
26.098.544,91

24.793.617,66
0,00

FRANCO DA ROCHA, 31 de Agosto de 2021

RENATO VENICIUS DA SILVA
CRC 1SP290492/0-6

ASSISTENTE CONTABIL

%
100,0000

1,3815
6,0000
5,7000
0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

GILMAURO PAULINO DA SILVA
CRC TC 1SP248167/0-5

DIRETOR FINANCAS, CONTAB. E ORCAMENTO

DIRCEU MOREIRA MONTENEGRO
CONTROLE INTERNO

RODRIGO VINICIUS DE LIMA
PRESIDENTE



