

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA CAMARA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Legislativo - Período: 2º Quadrimestre / 2021

Usuário: renato Data: 30/09/2021 13:24:51

Sistema CECAM (Página: 1 / 1)

LRF, art 48 QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

2º Quadrimestre

	R\$	%
Receita Corrente Líquida	434.975.748,46	100,0000
Despesas Totais com Pessoal Limite Máximo (art. 20 LRF) Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) Excesso a Regularizar	6.009.078,26 26.098.544,91 24.793.617,66 0,00	1,3815 6,0000 5,7000 0,0000
Dívida Consolidada Líquida Saldo Devedor Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 0,00	0,0000 0,0000 0,0000
Concessões de Garantias Montante Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 0,00 0,00	0,0000 0,0000 0,0000
Operações de Crédito(exceto ARO) Realizadas no Período Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 0,00 0,00	0,0000 0,0000 0,0000
Antecipação de Rec. Orçamentárias Saldo Devedor Limite Legal(art. 10 Res. nº 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 0,00 0,00	0,0000 0,0000 0,0000

FRANCO DA ROCHA, 31 de Agosto de 2021

RENATO VENICIUS DA SILVA CRC 1SP290492/O-6 ASSISTENTE CONTÁBIL GILMAURO PAULINO DA SILVA CRC TC 1SP248167/O-5 DIRETOR FINANÇAS, CONTAB. E ORÇAMENTO

DIRCEU MOREIRA MONTENEGRO
CONTROLE INTERNO

RODRIGO VINICIUS DE LIMA PRESIDENTE